
 
 

 

  

 

 

 
 

SLUŽBENI GLASNIK 

 

GRADA TRILJA 

 

GODIŠTE XXIV BROJ 1/2017 TRILJ, 20. OŽUJKA 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SADRŽAJ 
 

GRAD TRILJ 

 

I. Gradsko vijeće  

 

1. Program potpore poljoprivrednim 

gospodarstvima Grada Trilja za razdoblje  

2017.-2020. 

2. Program javnih potreba u predškolskom odgoju 

Grada Trilja za 2017. godinu 

3. Program javnih potreba u protupožarnoj i 

civilnoj zaštiti Grada Trilja za 2017. godinu 

4. Program javnih potreba u kulturi i zaštiti 

kulturne baštine Grada Trilja za 2017. godinu 

5. Program javnih potreba u športu i rekreaciji 

Grada Trilja za 2017. godinu 

6. Program javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada 

Trilja za 2017. godinu 

7. Program ostalih javnih potreba u Gradu Trilju za 

2017. godinu 

8. Program održavanja komunalne infrastrukture 

Grada Trilja u 2017. godini 

9. Program gradnje objekata komunalne 

infrastrukture u Gradu Trilju za 2017. godinu 

10. Plan gradnje komunalnih vodnih građevina na 

području grada Trilja za 2017. godinu 

11. Odluka o donošenju Procjene ugroženosti od 

požara i tehnološke eksplozije za Grad Trilj i 

Plan zaštite od požara za Grad Trilj 

12. Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa 

za sustav civilne zaštite na području Grada Trilja 

13. Odluka o izmjeni odluke o osnivanju prava 

građenja na zemljištu u vlasništvu Grada Trilja 

14. Odluka o ukidanju statusa  javnog dobra – puta 

dio z.k.č.br. 3020 k.o. Košute  

 

STRANICA  

 
 

  
 
 

1 

 

 

3 

 
4 

 
4 

 

5 0 
 

        6 

 

        8 

 

         9 
 

11   
  

14 
 

 

14 

 

14 

 

15 

 

15



SRIJEDA, 20. OŽUJKA 2017. SLUŽBENI GLASNIK BROJ 1 

GRADA TRILJA 

1 
 

Na temelju članka 66. Zakona o poljoprivredi („Narodne 

novine“ broj 30/15), članka 20. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 

broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 

109/05, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), 

članka 32.Statuta grada Trilja („Službeni glasnik grada 

Trilja“ broj 3/09 i 1/13), a u vezi s člankom 3. Uredbe 

Komisije (EU) broj 1408/2013 („Službeni list“ Europske 

unije  L 352/II od 24. prosinca 2013.), Gradsko vijeće 

Grada Trilja, na 27. sjednici održanoj 16. ožujka 2017. 

godine donijelo je 

 

PROGRAM 

POTPORE POLJOPRIVREDNIM 

GOSPODARSTVIMA 

GRADA TRILJA ZA RAZDOBLJE 2017.-2020. 

 

I. TEMELJNE ODREDBE 

 

Članak 1.  

 

Ovim se Programom propisuje način, uvjeti dodjele te 

visina potpore male vrijednosti za aktivnosti u 

poljoprivredi za koje će grad Trilj u razdoblju 2017.-2020. 

godine dodjeljivati potpore male vrijednosti te kriterije i 

postupak  dodjele istih. 

 

Potpore podrazumijevaju dodjelu bespovratnih 

financijskih sredstava poljoprivrednim gospodarstvima iz 

Proračuna grada Trilja.  

Članak 2. 

 

Potpora se dodjeljuje sukladno Uredbi Komisije (EZ) br. 

1408/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 107. I 

108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore 

deminimis u poljoprivrednom sektoru (SLL 352, 24. 

prosinca 2013., dalje: Uredba br.1408/2013). 

Sukladno članku 1. Uredbe 1408/2013, ovaj se Program 

primjenjuje na potpore dodijeljene poduzetnicima koji se 

bave primarnom proizvodnjom poljoprivrednih proizvoda, 

uz iznimku: 

(a)  potpora čiji je iznos određen na temelju cijene ili 

količine proizvoda stavljenih na tržište;  

(b) potpora za djelatnosti povezane s izvozom prema 

trećim zemljama ili državama članicama, odnosno potpora 

koje su u izravnoj vezi s izvezenim količinama, 

uspostavom i djelovanjem distribucijske mreže ili drugim 

tekućim izdacima koji su povezani s izvoznom 

djelatnošću;  

(c)  potpora koje se uvjetuju uporabom domaćih proizvoda 

umjesto uvoznih. 

 

Sukladno članku 2., točka 1. Uredbe de minimis 

“poljoprivredni proizvodi“ znači proizvodi iz Priloga I., 

popis iz članka 38. Ugovora o funkcioniranju Europske 

unije, uz iznimku proizvoda ribarstva i akvakulture 

obuhvaćenih Uredbom Vijeća (EZ) br. 104/2000. 

 

d) ostale potpore koje se dodjeljuju po ovom programu iz 

članka 1.   se sukladno pravilima EU o pružanju državne 

potpore propisanim Uredbom Komisije (EZ) br.1407/2013 

od 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 108. 

Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis 

potpore – u daljnjem tekstu: Uredba 1407/2013. 

 

Članak 3. 

 

Sukladno članku 2., točka 2. Uredbe 1408/2013 i Uredbe 

1407/2013 pod pojmom „jedan poduzetnik“ obuhvaćena 

su sva poduzeća koja su u najmanje jednom od sljedećih 

međusobnih odnosa:  

 

(a) jedno poduzeće ima većinu glasačkih prava dioničara 

ili članova u drugom poduzeću;  

(b) jedno poduzeće ima pravo imenovati ili smijeniti 

većinu članova upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela 

drugog poduzeća;  

(c) jedno poduzeće ima pravo ostvarivati vladajući utjecaj 

na drugo poduzeće prema ugovoru sklopljenom s tim 

poduzećem ili prema odredbi statuta ili društvenog 

ugovora tog poduzeća;  

(d) jedno poduzeće, koje je dioničar ili član u drugom 

poduzeću, kontrolira samo, u skladu s dogovorom s 

drugim dioničarima ili članovima tog poduzeća, većinu 

glasačkih prava dioničara ili glasačkih prava članova u 

tom poduzeću.  

 

Poduzeća koja su u bilo kojem od odnosa navedenih u 

prvom podstavku točkama (a) do (d) preko jednog ili više 

drugih poduzeća isto se tako smatraju jednim 

poduzetnikom. 

 

 

II. KORISNICI PROGRAMA 

Članak 4. 

 

Pravo na potporu iz Programa može ostvariti pravna i 

fizička osoba koja je upisana  u Upisnik poljoprivrednih 

gospodarstava odnosno u Upisnik poljoprivrednika (u 

daljnjem tekstu Upisnik) i registrirana za obavljanje 

poljoprivredne djelatnosti  sukladno članku 2. i članku 3. 

Programa. 

Prava na potporu korisnici mogu ostvariti temeljem 

vlastitog zahtjeva, do iskorištenja sredstava osiguranih u 

proračunu grada Trilja, a najkasnije do 31. prosinca tekuće 

godine. 

 

III. OPĆI UVJETI DODJELE POTPORE I IZNOS 

POTPORE PO KORISNIKU 

Članak 5. 

 

Potpore iz članka 1. ovog Programa dodjeljivat će se u 

razdoblju od 2017. do 2020. godine u ukupnom iznosu od 

1.160.000,00 kuna. 

Potpora se dodjeljuje za sufinanciranje ulaganja koja su 

predmet ovoga Programa, a za koje podnositelj nije 

koristio sredstva iz Državnog proračuna Republike 

Hrvatske, drugih programa grada Trilja ili drugih izvora 

financiranja. 

Korisnik mora imati sjedište, djelatnost i poljoprivrednu 

proizvodnju na području grada Trilja. 



SRIJEDA, 20. OŽUJKA 2017. SLUŽBENI GLASNIK BROJ 1 

GRADA TRILJA 

2 
 

Korisnik mora imati podmirene financijske obveze prema 

Državnom i gradskom proračunu. 

 

Članak 6. 

 

Prava na potporu iz ovog Programa ostvaruju se kroz 

provedbu sljedećih mjera: 

 

1. Sufinanciranje nabave sadnog 

materijala, 

2. Sufinanciranje proizvodnje mlijeka, 

3. Edukacije i stručno osposobljavanje za 

rad u poljoprivredi, 

 

1) Sufinanciranje nabave sadnog materijala 

Radi podizanja novih trajnih nasada te obnove postojećih, 

odobrit će se subvencija poljoprivrednom gospodarstvu za 

nabavu deklariranog sadnog materijala. Sadni materijal 

korisnici mogu nabavitii sami ili preko poljoprivredne 

udruge sa sjedištem na području Grada, po sljedećim 

uvjetima: 

 

1. Poljoprivredno zemljište na koje se sadi mora biti 

upisano u ARCOD sustav. 

2. Korisnik temeljem potpore mora zasaditi najmanje 

0,1ha  (1000m2) zemljišta s tim da poljoprivredne 

rudine ne zauzimaju  više od 5% površine. 

3. Korisnik temeljem potpore mora zasaditi najmanje 

500 loza ili 30 voćaka a maksimalni iznos potpore je  

2/3 nabavne cijene sadnice. 

4. Sukladno članku 3. Uredbe 1408/2013, ukupni iznos 

potpora male vrijednosti koji je dodijeljen pojedinom 

korisniku ne smije prijeći iznos od 15.000,00 EUR 

tijekom bilo kojeg razdoblja od tri fiskalne godine.  

5. Za izračun maksimalnog iznosa potpore iz stavka 4. 

ovog članka uzima se u obzir tekuća fiskalna godina 

u kojoj se dodjeljuje potpora male vrijednosti i 

prethodne dvije fiskalne godine. Fiskalna godina traje 

od 1. siječnja do 31. prosinca. 

6. Gornja granica iz stavka 5. ovog članka primjenjuje 

se bez obzira na oblik potpora deminimis ili na cilj 

koji se namjerava postići.  

7. Uz zahtjev za dodjelu subvencije potrebno je 

dostaviti račun o kupnji sadnica iz kojeg je vidljivo: 

vrsta, sorta, broj sadnica, jedinična cijena, datum i 

dobavljač. 

 

2)  Proizvodnja mlijeka 

Potpore poljoprivrednim gospodarstvima za proizvodnju 

mlijeka s područja Grada odobrit će se proizvođačima 

(fizičkim i pravnim osobama) koji sa registriranim 

otkupljivačima mlijeka imaju u tekućoj godini potpisane 
pravovaljane ugovore o otkupu mlijeka. 

Potpore se dodjeljuje u iznosu 0,50 kuna za litru 
proizvedenog i otkupljenog mlijeka. 

Potpore se dodjeljuje tromjesečnom isplatom na žiro račun 

korisnika po dostavi zahtjeva korisnika i pravovaljanih 

računa otkupljivača mlijeka. 

3) Edukacije i stručno osposobljavanje za rad u 

poljoprivredi 

 

Potpore za edukacije i stručno osposobljavanje  za rad u 

poljoprivredi i na gospodarstvu odnosi se na pohađanje 

tečajeva potrebnih za bavljenje određenom proizvodnjom 

ili uslugom na poljoprivrednom gospodarstvu za koji se 

dobiva certifikat temeljem programa kojeg je utvrdilo 

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta u suradnji s 
Ministarstvom poljoprivrede ili su zakonski obavezni. 

Potpora će se po vrsti tečaja odnosno stručnog 

osposobljavanja u tekućoj godini odobriti jednom članu 

poljoprivrednog gospodarstva koji se bavi proizvodnjom 

ili uslugom za koju se osposobljava, a gospodarstvo je 
upisano u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava. 

Potpora se dodjeljuje u iznosu do 50 % ukupnih troškova 

tečaja, a najviše 1.000,00 kuna godišnje, pa ukoliko su 

nositelj ili članovi OPG-a u tijeku godine iskoristili manji 

iznos, imaju pravo za drugu vrstu tečaja odnosno stručnog 

osposobljavanja iskoristiti razliku potpore do najvišeg 
godišnjeg iznosa. 

Potpora se uplaćuje na račun polaznika tečaja, a iznimno 

na žiro-račun nositelja tečaja na ime i u korist polaznika 
tečaja. 

IV. PROVEDBA PROGRAMA 

 

Opće odredbe 

Članak 7. 

 

Program će se provoditi temeljem provedbenih akata 

(Program, Odluka o imenovanju povjerenstva, Odluka o 

sadržaju i objavi Javnog poziva) koje će donijeti 

gradonačelnik sukladno predviđenim proračunskim 

sredstvima za tekuću godinu. 

 

Prijava 

Članak 8. 

 

1. Prijava se podnosi na temelju Javnog poziva i kriterija 

propisanih ovim Programom. 

 

2. Obavijest o objavi Javnog poziva se objavljuje u 

dnevnom tisku, a sam Javni poziv na službenoj web-

stranici grada www.trilj.hr. 

 

3. Prijava se podnosi isključivo na Obrascu Prijave koji će 

biti objavljen na web stranici Grada u rubrici „Natječaji“ i 

to putem preporučene pošte u zatvorenoj omotnici na čijoj 

poleđini treba obavezno čitko ispisati ime i adresu 

pošiljatelja i istu dostaviti na adresu grada.  

Uz Prijavu se prilaže i propisana dokumentacija navedena 

u ovom programu a po potrebi Upravni odjel može 

zatražiti dodatnu dokumentaciju i obrazloženje. 

 

Obrada Prijava 

Članak 9. 

 

1. Po primitku Prijave, Upravni odjel iste dostavlja 

Povjerenstvu imenovanom od strane gradonačelnika, 

a koji utvrđuje pravovremenost, potpunost te 

sukladnost prijave s uvjetima Natječaja.  

 



SRIJEDA, 20. OŽUJKA 2017. SLUŽBENI GLASNIK BROJ 1 

GRADA TRILJA 

3 
 

2. Prijave pristigle po objavljenom Javnom pozivu, 

obrađuju se po redoslijedu zaprimanja. 

 

 

3. Nakon obrade svake pristigle Prijave, u slučaju 

potrebe za rangiranjem, utvrdit će se rang-lista 

Prijava, u padajućem nizu, sukladno prioritetima 

određenim Programom i Javnim pozivom. 

 

4. U slučaju da dvije ili više prijava imaju isti broj 

bodova, izvršit će se rangiranje tih prijava na temelju 

ranijeg zaprimanja potpune prijave. 

 

5. Podnositelj čija prijava udovoljava uvjetima 

propisanim ovim Programom i Javnim pozivom, o 

tome će biti pravovremeno obaviješten. 

 

Članak 10. 

 

Korisnik potpore male vrijednosti mora davatelju državne 

potpore dati izjavu o iznosima dodijeljenih potpora male 

vrijednosti u sektoru poljoprivrede iz drugih izvora 

sukladno Uredbi de minimis. Davatelj državne potpore 

dužan je korisniku potpore dostaviti obavijest da mu je 

dodijeljena potpora male vrijednosti sukladno Uredbi de 

minimis.  

 

Članak 11. 

 

1. Povjerenstvo utvrđuje Nacrt Prijedloga Odluke o 

raspodjeli sredstava koji dostavlja Upravnom odjelu, 

radi donošenja Odluke o raspodjeli sredstava koju 

donosi gradonačelnik.   

 

2.   S korisnicima programa sukladno Odluci o raspodijeli 

sredstava zaključuje se Ugovor o  

      o dodjeli bespovratne potpore ukoliko iznos iste 

premašuje iznos od 1.000,00 kuna.  

 

 

Isplata i povrat potpore 

 

Članak 12. 

 

1.   Potpora se isplaćuje na račun korisnika, a sukladno 

odredbama Ugovora.  

2. Grad će Odlukom o povratu potpore od korisnika 

zahtijevati povrat u slučaju: 

a) administrativne pogreške, 

b) ukoliko se utvrdi da je korisnik nezakonito 

ostvario potporu, 

c) korištenja predmeta sufinanciranja na način koji 

nije u skladu s njegovom namjenom, 

d) raskidanja Ugovora. 

3. Korisnik je dužan isplaćenu potporu vratiti u iznosu, 

na način i u roku određenim u Odluci o povratu 

potpore. 

4. Ukoliko korisnik nije postupio sukladno Odluci iz 

stavka 2. ovoga članka, na iznos koji podliježe 

povratu se nakon isteka roka iz stavka 3. ovoga 

članka obračunava zakonska zatezna kamata. 

 

 

 

V. KONTROLA 

Članak 13. 

 

Povjerenstvo vrši administrativnu kontrolu na terenu u 

razdoblju od 1 godine nakon konačne isplate sredstava na 

uzorku od najmanje 10 %. 

 

 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 14. 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u „Službenom glasniku grada Trilja. 

 

 

Klasa:021-01/17-01/2 

Urbroj:2175-05-01-17-01 

Trilj, 16. ožujka 2017. god. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  

Ivan Bugarin, dipl. ing. v.r. 

 
 

 

 

Na  temelju članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i 

naobrazbi (NN br:10/97,107/07, 94/13) i članka 32. 

Statuta grada Trilja (Službeni glasnik grada Trilja, broj 

03/09,01/13), Gradsko vijeće grada Trilja na 27. sjednici, 

održanoj 16. ožujka 2017.godine, donijelo je : 

Program 

javnih potreba u predškolskom odgoju 

Grada Trilja za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

Sredstva za financiranje u području predškolskog odgoja u 

Gradu Trilju za 2017. godinu osiguravaju se u proračunu 

Grada Trilja na razdjelu 2.Glava 1. – Predškolski odgoj u 

ukupnom iznosu od 2.057.000 kuna, kojim sredstvima se 

planiraju financirati slijedeće aktivnosti i to: 

1. Dječji vrtić «Trilj» - Trilj…...  1.808.000 kuna 

 

Sredstva u iznosu 1.437.000 kuna su namijenjena 

financiranju rashoda poslovanja koji se odnose  na plaće  

doprinose i rashode za zaposlene djelatnike, kao i za 

program «Male škole» te doprinose za volontera u skladu 

sa financijskim potrebama dječjeg vrtića, 358.000 kuna za 

materijalne troškove iz sredstava tekuće pomoći od drugih 

proračuna, 8.000 kuna za financijske rashode, te 5.000 

kuna za računalnu opremu. 

 



SRIJEDA, 20. OŽUJKA 2017. SLUŽBENI GLASNIK BROJ 1 

GRADA TRILJA 

4 
 

2. Dječji vrtić „Mali Isus“ – 

Košute........................................168.000 kuna 

 

Ovim Programom je predviđeno sufinanciranje rashoda 

poslovanja dječjeg vrtića „Mali Isus“u Košutama u iznosu 

168.000 kuna. 

3. Dječji vrtić „Čarobni pianino“- 

Sinj..................................................81.000 kuna 

 

Ovim Programom je predviđeno sufinanciranje troškova 

smještaja djece predškolske dobi u DV „Čarobni pianino“ 

u iznosu 810,00 kuna po djetetu, što čini razliku između 

ekonomske cijene smještaja i one koju plaćaju roditelji 

djece.  

Članak 2. 

Ovaj program stupa na snagu danom donošenja, a 

primjenjuje se od 01. siječnja 2017. godine. 

 

Klasa: 021-05/17-01/1 

Ur.broj: 2175-05-01-17-01 

Trilj, 16. ožujka 2017. god. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća:  

Ivan Bugarin,dipl.ing. v.r.  

                         

                       

Na temelju članka 45. Zakona o vatrogastvu(„NN“br: 

106/99, 117/01, 36/02, 96/03, 139/04, 174/04, 38/09 i 

80/10), te članka 32. Statuta Grada Trilja („Službeni 

glasnik Grada Trilja“ br: 03/09,01/13) Gradsko vijeće 

Grada Trilja na 27. sjednici održanoj 16. ožujka  2017. 

godine donijelo je : 

Program 

javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj zaštiti 

Grada Trilja za 2017. Godini 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u 

protupožarnoj i civilnoj zaštiti Grada Trilja za 2017. 

godinu i sredstva za financiranje tih potreba koja se 

osiguravaju u proračunu Grada Trilja za 2017. godinu u 

ukupnoj visini od 586.000 kuna kako slijedi: 

1. Dobrovoljno vatrogasno društvo – 

Trilj………………….............. 536.000 kn 

 

Ovim Programom predviđeno je sufinanciranje redovne 

djelatnosti dobrovoljnog vatrogasnog društva  u iznosu 

360.000 kuna,kao i pojačanih mjera zaštite od požara koje 

se provode za vrijeme ljetne sezone u iznosu 96.000 kuna, 

te troškova prijave projekta izgradnje novog vatrogasnog 

doma i požarnih intervencija u iznosu od 80.000 kuna. 

Ovim Programom osigurava se kvalitetna protupožarna 

zaštita na cijelom području Grada koje  zahtjeva stalnu 

prismotru i pažnju. 

2. Civilna zaštita…..............……50.000 kn 

 

Ovim Programom bi se obuhvatili troškove nabave 

opreme i materijala za rad te troškove rada i obuke stožera 

zaštite i spašavanja 

Članak 2. 

Ovaj program stupa na snagu danom donošenja, a 

primjenjuje se od 01. siječnja 2017. godine. 

 

Klasa : 021-05/17-01/2 

Ur.broj: 2175-05-01-17-01 

Trilj,16.ožujka 2017.god. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća:  

Ivan Bugarin,dipl.ing. v.r.  

 

 

 

 

Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi («Narodne novine“ broj:47/90,27/93 i 

38/09), te članka 32. Statuta Grada Trilja («Službeni 

glasnik Grada Trilja» broj: 03/09,01/13) Gradsko vijeće 

Grada Trilja na 27. sjednici, održanoj 16. ožujka 2017. 

godine, donijelo je : 

Program 

javnih potreba u kulturi i zaštiti kulturne baštine 

Grada Trilja za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u kulturi i 

zaštiti kulturne baštine u Gradu Trilju za 2016. godinu i 

sredstva za financiranje tih potreba koja se osiguravaju u 

Proračunu Grada Trilja za 2016. godinu u ukupnoj visini 

od 1.103.000 kuna kako slijedi: 

1. Arheološka iskapanja na 

Gardunu…………………....…  76.000 kn 

 

Ovim Programom predviđeno je sufinanciranje 

arheoloških iskapanja na lokalitetu Gardun koje već 

dvanaestu godinu izvodi Odsjek za arheologiju -  

Filozofskog fakulteta u Zagrebu. 



SRIJEDA, 20. OŽUJKA 2017. SLUŽBENI GLASNIK BROJ 1 

GRADA TRILJA 

5 
 

Sredstva su namijenjena financiranju prehrane i smještaja 

studenata i stručnog osoblja  za vrijeme iskapanja. Ovaj 

program ima i veće značenje od gradskog jer vodi brigu o 

očuvanju arheološke baštine, potiče  njenu prezentaciju, te 

ima veliki utjecaj na kulturnu i turističku promidžbu 

Grada. 

2. Rad udruga u kulturi ……… 390.000 kn 

 

Ovim Programom  predviđeno je financiranje redovne 

djelatnosti udruga u kulturi na području grada u iznosu 

360.000 kuna i 30.000 kuna za sufinanciranje troškova 

putovanja, održavanja prigodnih kulturnih događanja i 

gradskih manifestacija u organizaciji udruga. 

Sredstva za rad udruga u iznosu 360.000 kuna  

raspoređuju se kako slijedi: 

 

- HGD «Sveti Mihovil» ……………..  80.000 kn 

- LU «Trilj»…………………………..  10.000 kn 

- «Triljske mažoretkinje»…………….  60.000 kn 

- «Pokrenimo Tijaricu»………………  35.000 kn 

- «Triljanke»…………………………. 18.000 kn 

- KUD «Župe Grab»…………………  35.000 kn 

- KU „Most“ ………………………… 18.000 kn 

- KU  „Trilj“ …………………….…… 40.000 kn 

- Udruga kulture „Vučija………........…10.000 kn 

- Dzokb „Košute“………………......… 25.000 kn 

- Udruga Starogradske maškare………...6.000 kn 

- Udruge „ Gospe od Ružarja“..……...... 5.000  kn 

- Ostale udruge………………………....18.000 kn 

                       

Program osigurava rad kulturnih udruga i naročito potiče 

njihov razvoj kao i uključivanje što više mladih u rad istih, 

razvijajući amaterizam, stvaralaštvo kao i očuvanje 

kulturne tradicije i njegovanje narodnih običaja i 

tradicijske kulture naših sredina. 

Sredstvima u iznosu 30.000 kuna financiraju se razna 

kulturna događanja i gostovanja udruga, odlazak na 

prvenstva te druge  aktivnosti u organizaciji grada udruga 

tijekom godine. 

           3.     Muzej triljskog kraj………….. 305.000 kn 

Ovim Programom predviđeno je financiranje redovne 

djelatnosti muzeja koje se odnosi na plaće djelatnika, 

materijalne troškove, sredstva za nabavu  uredske i druge 

opreme, te nabavu knjiga i  održavanje muzejske građe. 

Program osigurava minimum sredstva za rad muzeja koji 

će uz pomoć predloženih programa prema Ministarstvu 

kulture i županiji ostvariti planirane projekte.  

          4.      Gradska knjižnica…………….. 172.000 kn 

Ovim programom predviđena su sredstva za redovno 

poslovanje gradske knjižnice, te su za navedene svrhe  

predviđena sredstva za plaće i osnovne materijalne 

troškove kao i sufinanciranje nabave knjižne i neknjižne 

građe uz pomoć Grada u iznosu od 20.000 kuna i 

Ministarstva kulture RH u iznosu od 50.000 kuna.  

 5. Sanacija Ursića mlinice..………..80.000 kn 

 

Ovaj program se sufinancira u najvećem dijelu iz 

sredstava koje odobri Ministarstvo kulture RH preko 

Konzervatoskog odjela u Splitu a nužno je i sufinanciranje 

i dijela sredstava iz proračuna grada. 

 

 

 6. Obnova Križa na Biloj glavici.......80.000 kn 

 

Ovaj program se odnosi na nužnu potrebu obnove Križa 

na Biloj glavici koji je u lošem stanju i prijetnja je 

sigurnosti ljudi u njegovoj blizini zbog odlijepljenih ploča, 

a nužno je i urediti i okoliš istog te po mogućnosti ga  i 

osvijetliti. 

 

Članak 2. 

Ovaj Program stupa na snagu danom  donošenja, a 

primjenjivati će se od 01. siječnja 2017. godine. 

 

Klasa: 021-05/17-01/3 

Ur.broj: 2175-05-01-17-01 

Trilj, 16. ožujka 2017.god. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća:  

Ivan Bugarin,dipl.ing. v.r.  

 

 

 

 

 

Na temelju članka 74.st.2 Zakona o športu («Narodne 

novine» br.71/06, 150/08,124/10, 124/11,86/12, 94/13, 

85/15, i 19/16) i članka 32. Statuta Grada Trilja («Službeni 

glasnik Grada Trilja» br.03/09,01/13), Gradsko vijeće 

Grada Trilja na 27. sjednici održanoj 16. ožujka 2017. 

godine donijelo je: 

Program 

javnih potreba u športu i rekreaciji 

Grada Trilja za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u športu i 

rekreaciji u Gradu Trilju za 2017. godinu i sredstva za 

financiranje tih potreba koja se osiguravaju u Proračunu 

Grada Trilja za 2017. godinu u ukupnoj visini od 

2.237.000 kuna kako slijedi: 



SRIJEDA, 20. OŽUJKA 2017. SLUŽBENI GLASNIK BROJ 1 

GRADA TRILJA 

6 
 

 A.   Sufinanciranje rada športskih udruga i društava: 

608.000 kn  

1. Boćarski klub «Trilj»……….....   30.000 kn 

2. Košarkaški klub «Cetina»…….  110.000 kn 

3. Rukometni klub «Trilj – Pršut 

Voštane“............................…… 220.000 kn 

4. Kuglački klub «Bojovnik» ……  30.000 kn 

5. Nogometni klub «Čaporice».....  100.000 kn 

6.   Ribolovno društvo «Cetina»…....   48.000 kn 

7.   Nogometni klub „Trilj 2001“….…70.000 kn 

       

Ovim Programom predviđeno je sufinanciranje športskih 

udruga i društava od interesa za razvoj športa i rekreacije  

na području grada. Programom  se osiguravaju sredstva za 

nesmetan rad i funkcioniranje klubova u natjecanjima s 

naglaskom na ravnomjeran razvoj športa  i uključivanjem 

što većeg broja odraslih, djece i mladeži u športske 

aktivnosti. 

B. Pomoć športskim udrugama i društvima:  92.000 kn 

1. MNK “ Trilj“………………......15.000 kn 

2. Motocross klub „Cetina“………18.000 kn 

3. PD „Jelinak“ …………………..10.000 kn 

4. Udruga veterana NK Čaporice......4.000 kn 

5. Uuljmž  «Trilj 2010» …………...3.000 kn  

6. Športski auto klub „BMW 

Zagora“.......................................10.000 kn 

7. Karate klub „Cetinka“…………...4.000 kn  

8. Ostale udruge  ……………..,…28.000 kn 

 

Ovim Programom predviđena je pomoć športskim 

klubovima i društvima koji djeluju na području grada u 

različitim sredinama i otvaraju nove mogućnosti za 

bavljenjem raznim športskim aktivnostima potičući 

pozitivne efekte bavljenja športom, lovom i rekreacijom.   

Pomoć će se dodjeljivati prema potrebama udruga za 

realizaciju programa udruga, dok će se neraspoređena 

sredstva koristiti prema zahtjevima i odobrenju pojedinih 

udruga.  

  C. Sufinanciranje održavanja športskih turnira i 

drugih športskih događaja ………....………20.000 kn 

Programom su predviđena sredstva za održavanje 

prigodnih športskih turnira povodom obljetnica, godišnjica 

kao i za dane Grada, te drugih prigodnih športskih 

manifestacija na području grada Trilja, kao i 

sufinanciranje izvanrednih  troškova klubova za 

putovanja, završne turnire i sl. 

Članak 2. 

   D.  Ulaganja u športske objekte: …........ 1.517.000 kn  

                                   

1. Održavanje športskih objekata……......472.000 kn      

Programom su obuhvaćeni troškovi struje i vode u 

športskoj dvorani temeljem sporazuma sa osnovnom 

školom Trilj te troškove  tekućeg održavanja športske 

dvorane i športskih terena „Čaporice“ i „Luke, te troškove 

zamjene oštećene ili nabava  nove  opreme za ostale 

sportske terene i izrada projekta novih igrališta u 

Košutama. 

 2.  Izgradnja športskih terena …………… 1.045.000 kn 

Programom izgradnje športskih terena je predviđena 

dovršenje igrališta za potrebe školske djece  i omladine u 

Veliću, te izgradnja igrališta u Košutama na prostoru 

buduće zgrade osnovne škole i kod zgrade invalida iz 

Domovinskog rata.  

Članak 3. 

Ovaj program  stupa na snagu danom donošenja, a 

primjenjuje se od 01. siječnja 2017. godine. 

 

Klasa: 021-05/17-01/4 

Ur.broj: 2175-05-01-17-01 

Trilj, 16. ožujka 2017. Godine 

 

Predsjednik Gradskog vijeća:  

Ivan Bugarin,dipl.ing. v.r.  

 

 

 

 
 

 

Na temelju članka 6. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne 

novine“broj:157/13,152/14,99/15, 52/16 i 16/17) i članka 

32. Statuta Grada Trilja («Službeni glasnik Grada Trilja» 

broj: 03/09,01/13), Gradsko vijeće Grada Trilja na 27. 

sjednici održanoj 16. ožujka 2017. godine, donijelo je:                

                                      

Program 

javnih potreba u socijalnoj skrbi 

Grada Trilja za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

Javne potrebe u socijalnoj skrbi Grada Trilja provode se 

kroz: pomoć socijalno ugroženim obiteljima i 

kućanstvima, oboljenjima, umirovljenicima, sufinanciranje 

prijevoza učenika i studenata, novčane potpore učenicima 

i studentima za troškove školovanja, pomoć za 

novorođenu djecu, pomoć udrugama domovinskog rata i 

udrugama za pomoć invalidnim osobama, tekuće pomoći 

društvima i organizacijama za pomoć i spašavanje, te 

pomoć kućanstvima u opskrbi pitkom vodom. 



SRIJEDA, 20. OŽUJKA 2017. SLUŽBENI GLASNIK BROJ 1 

GRADA TRILJA 

7 
 

Članak 2. 

Sredstva za financiranje javnih potreba u socijalnoj skrbi u 

iznosu 2.195.000 kuna osigurana su u Proračunu Grada 

Trilja za 2017. godinu u Razdjelu 2. Glava 4. Aktivnost 3. 

u iznosu 2.100.000 kuna iz tekućih prihoda te 95.000 kuna 

iz županijskog proračuna.  

A. Pomoć socijalno ugroženim obiteljima i 

oboljelima - u novcu…..………. 1.055.000 kn 

 

Program se odnosi na pomoći umirovljenicima za 

blagdane,socijalno ugroženim obiteljima, pomoći 

oboljelima za podmirenje troškova liječenja te korisnicima 

pomoći za uzdržavanje – za ogrjev. Pomoć će se 

dodjeljivati prema pristiglim i riješenim zahtjevima u 

novcu na račun korisnika. 

1. Pomoć za podmirenje troškova života, 

ogrjeva, liječenja i dr………175.000 kn 

Program se odnosi na pružanje jednokratne pomoći za 

troškove liječenja, smrtnih slučajeva, troškova za ogrjev i 

druge pomoći zbog teške materijalne i financijske situacije 

prema odobrenim zahtjevima.  

2.  Potpore  učenicima i 

studentima…….................... 560.000 kn 

 

Program se odnosi na dodjelu potpora studentima po 

obavljenom natječaju što ima za cilj  poboljšanje 

materijalnog položaja studenata, poticanje mladih na 

daljnje školovanje, kao i pomoć obiteljima za kupnju 

udžbenika za osnovnu školu. 

Program će se provoditi putem natječaja prema Pravilniku 

o dodjeli potpora studentima sa području Grada Trilja i 

zaključkom Gradonačelnika o visini pomoći za kupnju 

udžbenika. 

 

              3.   Pomoć za novorođenčad……… 320.000 kn 

 

Program se odnosi na dodjelu jednokratne pomoći obitelji 

koja ima prebivalište na području Grada za svako 

novorođeno dijete kako bi tim obiteljima pomogli u 

nastalim troškovima. Cilj ovog Programa je poticanje 

mladih obitelji u provođenju natalitetne politike u Gradu. 

Pomoć će se dodjeljivati prema pravilniku za svako 

rođeno dijete od  01. siječnja do kraja ove godine, po 

podnesenim zahtjevima. 

 

B. Pomoć obiteljima i kućanstvima - u 

naravi……………..  760.000 kn 

 

Program se odnosi na pružanje pomoći  obiteljima i 

kućanstvima u pokrivanju  troškova stanovanja i 

zbrinjavanja, pogrebnih troškova, pomoći u slučajevima 

izvanrednih šteta, rješavanju priključaka na komunalnu 

infrastrukturu invalidima Domovinskog rata prema 

zakonskim osnovama, sufinanciranje troškova prijevoza 

srednjoškolaca i studenata i dodjela Božićnih poklon 

bonova umirovljenicima i socijalno ugroženim. 

Pomoć će se dodjeljivati plaćanjem računa dobavljača 

roba ili usluga. 

           1. Pomoć socijalno ugroženim obiteljima i 

kućanstvima u naravi…………………….   80.000 kn 

Program se odnosi na podmirenje troškova stanovanja 

(struje, voda), građevinskog materijala za obnovu ili 

uređenje kuća, te u slučajevima izvanrednih šteta, 

podmirenja pogrebnih troškova socijalno ugroženih osoba. 

2.  Sufinanciranje prijevoza učenika i 

studenata……………….  620.000 kn 

 

Program se odnosi na sufinanciranje troškova pokaznih 

karata za učenike srednjih škola i studente sa 

prebivalištem na području grada, a koji se školuju u Splitu 

i Sinju. Pomoć će se realizirati putem plaćanja 

ispostavljenih računa od strane prijevoznika sa koji Grad 

ima sklopljen ugovor o prijevoz istih. Svrha programa je 

osiguranje besplatnog prijevoza za učenike srednjih škola 

uz pomoć države, te olakšanje studiranja studentima koji 

putuju u mjesto studiranja. 

3. Dodjela Božićnica…………….60.000 kn 

 

Sredstva za dodjelu božićnica osiguravaju se 

umirovljenicima sa mirovinom manjom od 1.600 kuna kao 

i korisnicima zajamčene minimalne naknade prema popisu 

Centra za socijalnu skrb. 

Sredstva se osiguravaju kao poklon bon u vrijednosti 150 

kuna koji se može iskoristiti u trgovinama s kojima se grad 

dogovori. 

C. Pomoć udrugama proizašlih iz Domovinskog 

rata……….. 82.000 kn 

 

Program se odnosi na financiranje redovne djelatnosti 

udruga proizašlih iz domovinskog rata  

kojima se želi pomoći u rješavanju  problema  samih 

članova udruga i kao i provođenju programa rada udruga. 

Sredstva su raspodijeljena po udrugama kako slijedi: 

1. Udruga hrvatskih  ratnih vojnih invalida 

domovinskog rata………….................48.000 kn 

2. Udruge obitelji  poginulih branitelja 

domovinskog rata……………........... 14.000 kn 

3. Ostale udruge Domovinskog rata  

RH……............................................... 20.000 kn 

 



SRIJEDA, 20. OŽUJKA 2017. SLUŽBENI GLASNIK BROJ 1 

GRADA TRILJA 

8 
 

D. Pomoć osobama sa 

invaliditetom………………...….. 108.000 kn 

                   

Program se odnosi na financiranje udruga koje obavljaju 

socijalno-humanitarne djelatnosti od važnosti za osobe s 

invaliditetom, sufinanciranje troškova prijevoza, te druge 

aktivnosti udruga i programa pomoći invalidnim osobama. 

Sredstva su raspoređena po udrugama kako slijedi: 

1. Udruga osoba s invaliditetom Trilj…...85.000 kn 

2. Klub roditelja „Ruka pomoći“  .......... 12.000 kn 

Ostali programi udruga za pomoć invalidnim 

osobama...............................................11.000 kn 

  

E. Tekuće pomoći……………………110.000 kn 

 

1. Crvenom križu…………..................82.000 kn 

2. Gorska služba spašavanja.................16.000 kn 

3. Ostale pomoći…………...................12.000 kn 

                        

Program se odnosi na sufinanciranje redovne djelatnosti  

Crvenog križa iz Sinja u iznosu 72.000 kuna  prema 

zakonskoj obvezi, za brigu i raspodjelu  humanitarne 

pomoći pučanstvu, organizaciju akcija dobrovoljnog 

darivanja krvi, edukativne i druge  aktivnosti iz oblasti 

socijalne skrbi, te 10.000 kuna za dodjelu uskrsnice 

korisnicima zajamčene minimalne naknade sa područja 

grada Trilja. 

Program pomoći Gorskoj službi spašavanja namijenjen je 

za pokriće troškova redovne djelatnosti službe od velikog 

značaja u spašavanju ljudi i imovine, dok su ostale pomoći 

namijenjene ostalim udrugama i programima po 

odobrenim zahtjevima. 

 

F. Ostale pomoći …………………... 60.000 kn 

 

Program se odnosi na sufinanciranje  troškova prijevoza 

cisternom, vodu za domaćinstva i javne bunare u 

naseljima koji nemaju izgrađenu vodoopskrbu, troškove 

jedne akcije darivanja krvi i ostali troškovi socijalne 

naravi. 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a 

primjenjuje se od 01. siječnja 2017. godine. 

 

Klasa: 021-05/17-01/5 

Ur.broj: 2175-05-01-17-01 

Trilj, 16. ožujka 2017. godine 

 

Predsjednik Gradskog vijeća:  

Ivan Bugarin,dipl.ing. v.r.  

 

Na temelju članka 32. Statuta Grada Trilja («Službeni 

glasnik Grada Trilja» broj:03/09,01/13) Gradsko vijeće 

Grada Trilja na 27. sjednici održanoj 16. ožujka 2017. 

godine, donijelo je: 

Program 

ostalih javnih potreba u Gradu Trilju 

za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se zadovoljavanje ostalih 

javnih potreba u Gradu Trilju za 2017. godinu i sredstva 

za financiranje tih potreba koja se osiguravaju u Proračunu  

Grada Trilja za 2017. godinu u visini od 1.105.000 kuna 

kako slijedi: 

 

1. Vjerske zajednice…………200.000 kn 

 

Program se odnosi na tekuću pomoć župnim uredima  u 

visini 40.000 kuna za tekuće aktivnosti kao i za 

priređivanje vjerskih i kulturnih manifestacija u svojim 

župama, kao i za kapitalnu pomoć u visini 160.000 kuna 

za kapitalne projekte izgradnje i obnove crkava, župnih 

kuća i druge kapitalne projekte u vjerskim zajednicama. 

 

2. Političke stranke ………………45.000 kn 

 

Program se odnosi na pomoć u financiranju rada političkih 

stranaka koje su zastupljene u  Gradskom vijeću prema 

broju vijećnika u iznosu 45.000 kn,  a ista im osigurava 

rad i  političko djelovanje u promicanju svoje stranke, 

predizbornim aktivnostima, obilježavanju obljetnica i 

druge aktivnosti. 

 

3. Osnovno školstvo……………152.000 kn 

 

Program obuhvaća tekuću  pomoć osnovnim školama u 

podmirenju materijalnih rashoda, sufinanciranja 

pomoćnika u nastavi, te drugih predloženih programa  

škole u iznosu 32.000 kuna, kao  i  nabave udžbenika za 

prve razrede i razlike za ostale razrede u iznosu 80.000 

kuna, te ulaganja u školske objekte u iznosu 40.000 kuna. 

 

4. Program razvitka turizma…180.000 kn 

 

Program podrazumijeva pomoć radu turističke zajednice 

Grada Trilja za njeno tekuće poslovanje i ostvarenje 

planova i programa rada u iznosu od 180.000 kuna. 

 

  



SRIJEDA, 20. OŽUJKA 2017. SLUŽBENI GLASNIK BROJ 1 

GRADA TRILJA 

9 
 

 5. Program razvoja poljoprivrede i 

poduzetništva……..................................…320.000 kn 

Program obuhvaća sufinanciranje nabave dugogodišnjih 

nasada voćaka i vinove loze u iznosu 210.000 kuna, po 

principu 1/3 grad, 1/3 županija i 1/3 poljoprivrednik, a u 

svrhu povećanja                                                                                   

poljoprivrednih površina pod navedenim sadnicama, te 

40.000 kuna  za subvencioniranje cijene mlijeka koje 

mljekari prodaju otkupljivačima. Preostali iznos u visini 

50.000 kuna namijenjen je sufinanciranju županijskog 

Fonda za agroturizam, te 20.000 kuna za programe udruga 

iz oblasti poljoprivrede (Pčelarska udruga Put – 6.000 

kuna, 4.000 kuna – Udruga orača SDŽ te 10.000 kuna – 

ostali programi iz oblasti poljoprivrede). 

Članak 2. 

Ovaj program stupa na snagu danom donošenja a 

primjenjuje se od 01. siječnja 2017.godine. 

 

Klasa: 021-05/17-01/6 

Ur.broj: 2175-05-01-17-01 

Trilj,16. ožujka 2017. god. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća:  

Ivan Bugarin,dipl.ing. v.r.  

 

 

 

Na temelju članka 28.st.1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (N.N.26/03 – pročišćeni tekst 82/04,110/04 

– Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09,49/11, 84/11, 

90/11, 144/12, 94/13, 153/13,147/14 i 36/15) i članka 32. 

Statuta grada Trilja (Službeni glasnik grada Trilja 

br:03/09,01/13)  Gradsko vijeće grada Trilja na 27. 

sjednici održanoj dana  16. ožujka 2017. godine, donosi: 

Program 

održavanja komunalne infrastrukture 

Grada Trilja u 2017. godini 

 

 

Članak 1. 

Program održavanja komunalne infrastrukture Grada 

Trilja u 2017. godini obuhvaća slijedeće komunalne 

djelatnosti: 

I.    Odvodnja atmosferskih voda, 

II. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 

čišćenje javnih površina, 

III. Održavanje javnih površina, 

IV. Održavanje nerazvrstanih cesta, 

V.  Održavanje groblja i mrtvačnica, 

VI. Održavanje javne rasvjete. 

 

Članak 2. 

U 2016. godini održavanje komunalne infrastrukture iz 

ovog programa u Gradu Trilju obuhvaća: 

 

I.    ODVODNJU ATMOSFERSKIH VODA 

U ovom dijelu programa predviđena je koordiniranost sa 

programom održavanja bujica i odvodnje atmosferskih 

voda od strane «Hrvatskih voda» - Vodogospodarski odjel 

u Sinju sa prioritetnim zahtjevima na terenu. Ovaj 

program u prvom redu se odnosi na redovito čišćenje i 

održavanje postojećih oborinskih kanala na području grada 

Trilja, te naročito odvodnih kanala uz glavne cestovne 

pravce, i izgradnja propusta  na cesti, rešetki, potpornih 

zidova i slični objekata u funkciji rješavanja problema 

odvodnje.  

Sredstva za izvršavanje redovitog održavanja odvodnih 

kanala i bujica predviđena su kroz tekuće održavanja 

„Hrvatskih voda“, a sredstva iz proračuna grada  u iznosu 

70.000 kuna osigurana su iz komunalne naknade. 

II.     ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE 

ODNOSI NA ČIŠĆENJE  JAVNIH POVRŠINA 

 

 

Čišćenje javnih i prometnih površina na području Grada 

Trilja obuhvaća uglavnom naselje  Trilj, a i druga naselja 

po potrebi za uređenjem javnih i prometnih površina. 

Programom je obuhvaćeno naselje Trilj i to po zonama, 

svakodnevno i povremeno. 

I   ZONA  - svakodnevno čišćenje 

1. Ulica Kralja Tomislava 

2. Ulica Bana Jelačića 

3. Ulica Poljičke republike – gradski park 

4. Ulica Svetog Mihovila do Cetinke- uključujući 

most. 

 

II    ZONA  - dva puta tjedno 

1. Dubrovačka 

2. Ante Starčevića 

3. Svetog Mihovila – ostatak 

4. Stari most 

 

 

 



SRIJEDA, 20. OŽUJKA 2017. SLUŽBENI GLASNIK BROJ 1 

GRADA TRILJA 

10 
 

III    ZONA  - tjedno (po potrebi) 

- ostale ulice i putovi u Trilju 

- D-220 od Čaporica prema Gubavici 

- D-60 kroz Košute 

- ostale ceste i putovi u drugim naseljima 

 

Svakodnevnim nadzorom utvrditi potrebu i za češćim 

intervencijama od predviđenih kao i predviđene 

intervencije u drugim naseljima. 

Program  će provoditi Komunalni odjel grada Trilja uz 

pomoć djelatnika primljenih preko programa javnih 

radova kao i  potrebitu pomoć Javnog komunalnog 

poduzeća «Čistoća  Cetinske krajine d.o.o. Sinj. 

Posebnu pozornost u ostalom dijelu grada Trilja posvetiti 

divljim odlagalištima smeća i krupnog otpada te u suradnji 

sa ostalim subjektima, posebice Turističkom zajednicom  

grada Trilja i Osnovnom školom «Trilj»  provoditi 

ekološke akcije i podizanje svijesti o potrebi očuvanja 

okoliša kao  čišćenja divljih deponija, označavanje 

zabrane odlaganja smeća na takve lokacije i slične 

aktivnosti. 

Za potrebe organiziranog sakupljanja kućnog otpada 

potreba je izvršiti nabavu potrebitih kontejnera i kanti za 

selekcionirano sakupljanje otpada,  kompostera, kao i 

potreba izgradnje reciklažnog  dvorišta. 

U sklopu programa također je potrebno  izvršiti obaveznu 

preventivnu deratizaciju i dezinsekciju za pripoljsko 

područje grada Trilja. 

U programu su predviđena i sredstva za plaćanje naknade 

gradu Sinju  za zbrinjavanje otpada na odlagalištu 

Mojanka – Kukuzovac. 

Za navedene potrebe predviđena su sredstva u proračunu u 

ukupnom iznosu 1.280.000 kuna: od pomoći županije u 

iznosu 60.000 kuna, od sredstava komunalne naknade u 

iznosu 300.000 kuna, pomoći fonda za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost u iznosu 200.000 kuna te drugih 

sredstava proračuna grada u iznosu 720.000 kuna. 

 

III.    ODRŽAVANJE JAVNO PROMETNIH I 

ZELENIH  POVRŠINA 

Program održavanja javnih površina provodit će 

komunalni odjel u suradnji sa komunalnim poduzećem 

«Čistoća Cetinske krajine» d.o.o.- Sinj. 

U ovom dijelu programa posebnu pozornost obratiti na 

javne površine: 

1. Gradski park i dječja igraonica 

2. Prostor oko mosta i »TPC», 

3. Zaštitni – zeleni pojas rijeke Cetine, 

4. Prostor oko spomenika Sv.Mihovila i gradskog 

groblja, 

5. Prostor oko mrtvačnice i groblja u Košutama, 

6. Izvorište rijeke Grab i prostor oko zaštićenih 

mlinica, 

7. Održavanje športskog centra „Luke“. 

8. Održavanje prostora oko skulpture „Mladenci“. 

 

Program također predviđa održavanje poljskih putova koji 

nisu u programu održavanja Hrvatskih voda  u iznosu od 

90.000 kuna kao i sredstva za hortikulturno uređenje 

javno-prometnih i zelenih površina. 

Ukupno predviđena sredstva za navedene potrebe u iznosu 

390.000 kuna osigurana su iz sredstava komunalne 

naknade u iznosu 200.000 kuna, 60.000 kuna od pomoći 

županije, te 130.000 kuna iz drugih sredstava proračuna. 

 

IV.    ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

 
Na području grada Trilja postoji veliki broj nerazvrstanih 

cesta i putova od kojih je veliki broj neasfaltiran pa 

njihovo stanje zahtjeva redovito nasipanje uz rješavanje 

odvodnje oborinskih voda koje oštećuju neasfaltirane ceste 

i putove. 

 

U navedenu svrhu ovim programom bi trebalo održavati 

takve ceste u stanju normalne prohodnosti za što su 

osigurana sredstva kroz tekuće održavanje cesta. Kao 

prioritet uzeti u obzir ceste i putove u naseljima kojima 

prometuje veći broj korisnika, i koje nisu u skorom planu 

asfaltiranja. 

U cilju kvalitetnijeg održavanja nerazvrstanih cesta, 

određene ceste odnosno putove je potrebito asfaltirati i to 

odrediti programom gradnje cestovne infrastrukture po 

odluci  Gradonačelnika,  a prema raspoloživim sredstvima 

u Proračunu i prioritetima.  

U sklopu održavanja nerazvrstanih cesta i putova iste je 

potrebito očistiti od žbunja i raslinja radi bolje prohodnosti 

, u suradnji sa «Županijskim cestama» iz Sinja koje čiste 

lokalne, županijske i državne ceste. 

Za potrebe održavanja nerazvrstanih cesta predviđena su 

sredstva u proračunu u iznosu 420.000 kuna  iz sredstava  

komunalne naknade u iznosu 200.000 kuna, te 220.000 

kuna iz  ostalih sredstava proračuna. 

 

V.      ODRŽAVANJE GROBLJA I MRTVAČNICA 

Na području grada Trilja postoje 23 mjesna groblja koja su 

uglavnom bila u nadležnosti mjesnih župa  i mjesnih 

odbora, tako da se je i njihovo održavanje obavljalo od 

strane mjesnog stanovništva. Prema zakonu o groblju 

navedena nadležnost je prešla u ruke lokalne samouprave, 

tako da ista mora voditi više brige o njihovu održavanju. 



SRIJEDA, 20. OŽUJKA 2017. SLUŽBENI GLASNIK BROJ 1 

GRADA TRILJA 

11 
 

Sukladno istom potrebito je vršiti redovito održavanje koje 

se uglavnom sastoji od redovitog čišćenja osušenog 

cvijeća i vijenaca, košenja trave, sakupljanja drugog 

otpadnog materijala u kontejnere ili spaljivanje po potrebi 

na licu mjesta. 

Navedene i slične poslove održavanja urednosti groblja 

vršiti naročito pred mjesne blagdane i državne praznike 

kada se ista mjesta češće posjećuju. Naročito treba poticati 

i domicilno stanovništvo da iste poslove vrši svakodnevno  

prilikom posjeta grobljima i za vrijeme bilo kakvih radova 

kako bi groblja bila što urednija. 

Program predviđa troškove odvoza velikih kontejnera sa 

groblja, tekuće troškove održavanja mrtvačnica, 

građevinskog materijala, materijala za  nasipanja i 

unutarnje uređenje te izradu katastarsko-geodetskih 

podloga i snimaka uređenja. 

Predviđena sredstva za ove potrebe u iznosu 305.000 

kuna, osigurana su iz sredstava komunalne naknade u 

iznosu 130.000 kuna, te 175.000 kuna iz ostalih sredstava 

proračuna. 

 

VI    ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

Program održavanje javne rasvjete provodi se dodjelom 

koncesije ovlaštenom koncesionaru putem javnog 

nadmetanja o čemu je odluku donijelo  Gradsko vijeće na 

rok od četiri godine. Na postojećoj mreži javne rasvjete 

potrebno je kontinuirano vršiti izmjene neispravnih 

žarulja,stakala  te čišćenje stakala od strane nositelja 

održavanja javne rasvjete, uz kontinuirano praćenje 

kvarova od strane komunalnog redara i dojave građana. 

Također je potrebno izvršiti servisiranje dekoracija i 

nabavu novih za vrijeme božićnih i novogodišnjih 

blagdana. 

Za program održavanja javne rasvjete  u proračunu su 

predviđena sredstva u iznosu 1.400.000,00 kuna od čega 

se 800.000,00 kuna odnosi na potrošnju energije javne 

rasvjete, 600.000,00 kuna na održavanje, nabavu i 

ugradnju novih rasvjetnih tijela  te 200.000 kuna za 

zamjenu energetski učinkovite javne rasvjete. 

Ukupno predviđena sredstva za održavanje javne rasvjete 

u iznosu od 1.600.000 kuna osigurana su iz sredstava 

komunalne naknade u iznosu 500.000 kuna, pomoći 

županije u iznosu 150.000 kuna, 150.000 kuna od Fonda 

za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, te 800.000 

kuna iz drugih sredstava proračuna. 

Program održavanja komunalne infrastrukture Grada 

Trilja u 2017. godini iznosi 4.065.000 kuna koja su 

osigurana iz sredstava komunalne naknade u iznosu 

1.400.000 kuna, 270.000 kuna od pomoći županije, 

350.000 kuna od Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost, te 2.045.000 kuna iz drugih sredstava 

proračuna. 

Članak 2. 

Ovaj program stupa na snagu danom donošenja, a 

primjenjuje se od 01. siječnja 2017. godine.  

  

Klasa: 021-05/17-01/7 

Ur.broj: 2175-05-01-17-01 

Trilj,16. ožujka 2017. god. 

 

                                          Predsjednik Gradskog vijeća: 

Ivan Bugarin,dipl.ing. v.r.  

                              

 

   

 

 

 

Na osnovi članka 30. st.4. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (NN br: 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 

110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 

144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), te članka 32. 

Statuta Grada Trilja („Službeni glasnik Grada Trilja“ br. 

03/09,01/13), a na prijedlog Gradonačelnika Grada Trilja, 

Gradsko vijeće grada Trilja na 27. sjednici održanoj 16. 

ožujka 2017. godine, donijelo je: 

 

Program 

gradnje objekata komunalne infrastrukture 

u Gradu Trilju za 2017. godinu 

 

I.  OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovim Programom određuje se izgradnja objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture na području Grada Trilja za 

razdoblje od 01. siječnja  do 31. prosinca 2016. godine za: 

- javne površine, 

- nerazvrstane ceste, 

- javnu rasvjetu, 

- opskrbu pitkom vodom, 

- odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda. 

 

Ovim Programom određuje se opis poslova s procjenom 

troškova za gradnju objekata iz stavka 1. ovog članka, te 

iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 



SRIJEDA, 20. OŽUJKA 2017. SLUŽBENI GLASNIK BROJ 1 

GRADA TRILJA 

12 
 

programa s naznakom izvora financiranja po 

djelatnostima. 

 

II. GRAĐENJE JAVNIH POVRŠINA 

 
Članak 2. 

 

1. Izgradnja  radne zone  „Čaporice“………960.000 kn 

 

- Materijalni rashodi……………. 10.000 kn 

- Financijski rashodi………….…150.000 kn 

- Otplata kredita…………………800.000 kn 

 

Programom su predviđeni troškovi tekućeg održavanja 

objekta kao i troškovi otplate glavnice i kamata po 

dugoročnom kreditu. 

Rok izgradnje: prosinac 2017. godine. 

Predviđena sredstva u Proračunu u iznosu  960.000 kuna 

planirana su od sredstava proračuna u iznosu 760.000 

kuna, te pomoći županije u iznosu 200.000 kuna. 

 

2. Izgradnja proizvodno - uslužnog centra               

PUC - 3LJ..…….............................................320.000 kn 

- Materijalni rashodi………… 120.000 kn 

- Izrada projekata…………….200.000 kn 

 

Programom su predviđeni troškovi izrade projektne 

dokumentacije te prijave projekta za korištenje 

bespovratnih Eu sredstva po natječaju.  

Rok izrade :  veljača 2017. godine. 

Predviđena sredstva u Proračunu u iznosu 320.000 kuna 

planirana su od drugih sredstava proračuna.  

 

 

3. Izgradnja  projekata nogostupa  ...………750.000 kn 

 

- Sufinanciranje izgradnje nogostupa Grab-

Vratnice.…...........................……......300.000 kn 

- Otkup zemljišta za nogostup 

Grab………..........................……......300.000 kn 

- Sufinanciranje projektne dokumentacije 

nogostupa Ugljane…………….....….50.000 kn 

- Ostali troškovi –geodetske  usluge....100.000 kn 

 

Rok izgradnje: prosinac 2017. godine. 

Predviđena su  sredstva u iznosu 750.000 kuna osigurat će 

se iz sredstava Županijske uprave za ceste u iznosu 

100.000 kuna, komunalnog doprinosa u iznosu 100.000 

kuna,  pomoći županije u iznosu 100.000 kuna, i drugih 

sredstava proračuna u iznosu 450.000 kuna 

 

4. Obnova visećeg mosta…………….....…. 2.200.000 kn 

- Nastavak izgradnje (obnove)……. 2.200.000 kn 

 

Rok izgradnje: travanj 2017. godine. 

Program se odnosi na nastavak i dovršenje projekta 

obnove visećeg mosta koji će se financirati od pomoći 

državnog proračuna kroz programe Ministarstva 

graditeljstva i prostornog uređenja te Ministarstva 

regionalnog razvoja i fondova europske unije u iznosu 

1.000.000 kuna, pomoći županije u iznosu 500.000 kuna, 

pomoći Hrvatskih voda i HEP- a u iznosu 600.000 kuna te 

100.000 kuna iz ostalih sredstava proračuna.  

 

5. Izgradnja groblja ………….............……1.210.000 kn 

- Izgradnja groblja……………..…1.000.000 kn 

- Otkup zemljišta…………...……….200.000 kn 

- Ostali troškovi………………………10.000 kn 

 

Programom je predviđena dovršenje izgradnje izgradnja 

objekata za ispraćaj pokojnika u naseljima Kamensko, 

Čaporice, Nova sela, Ugljane,  Budimiri  koji su ugovoreni 

krajem prošle godine, dok su u ovoj planiraju izraditi 

projekti i izgradnja prostora za ispraćaj pokojnika u  

naseljima Bisko,Voštane,Vrpolje, Vedrine i Velić. 

Također su predviđena sredstva za otkup zemljišta za 

proširenje groblja u Grabu. 

Rok za izgradnju:  prosinac 2017.  godine. 

Predviđena sredstva u Proračunu grada u iznosu 1.210.000 

kuna osigurati će se iz pomoći županije u iznosu 200.000 

kuna, 100.000 kuna od komunalnog doprinosa te 910.000 

kuna drugih sredstava proračuna. 

 

6. Izgradnja  reciklažnog dvorišta…………250.000 kn 

- Izrada projekta i izgradnja RD-a……250.000 kn 

 

Rok za izgradnju:  prosinac 2017.  godine. 

Predviđena sredstva u Proračunu grada u iznosu 250.000 

kuna osigurati će se iz drugih sredstava proračuna u 

iznosu 100.000 kuna, pomoći fonda za zaštitu okoliša u 

iznosu od 150.000 kuna. 

 

7. Uređenje plaže sa šetnicom  …….………600.000 kn 

- Izgradnja plaže s šetnicom…………600.000 kn 

 

Rok za izgradnju:  prosinac 2017.  godine. 

Predviđena sredstva u Proračunu grada u iznosu 600.000 

kuna osigurati će se iz drugih sredstava proračuna u 



SRIJEDA, 20. OŽUJKA 2017. SLUŽBENI GLASNIK BROJ 1 

GRADA TRILJA 

13 
 

iznosu 200.000 kuna, pomoći županije u iznosu od 

100.000 kuna te pomoći Ministarstva turizma u iznosu 

300.000 kuna. 

III. GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA 

 
Članak 3. 

 

1. Asfaltiranje nerazvrstanih cesta ………..930.000 kn 

- Izgradnja nerazvrstanih cesta………930.000 kn 

 

Planom je predviđeno dovršenje  asfaltiranje nerazvrstanih 

cesta ugovorenih prošle godine  u naseljima Trilj Grab, 

Bisko, Košute, Vedrine, Tijarica,Rože, Budimiri, Jabuka i 

Nova Sela te ugovaranje novih radova na asfaltiranju 

nerazvrstanih cesta u naseljima. 

Rok izgradnje: prosinac 2017. godine. 

Predviđena  sredstva u iznosu 930.000 kuna namjeravaju 

se osigurati od pomoći županijskog proračuna  u iznosu 

300.000 kuna, 200.000 kuna iz komunalnog doprinosa, 

200.000 kuna od pomoći ŽUC-a, te 230.000 kuna od 

ostalih prihoda proračuna. 

 

IV. GRAĐENJE JAVNE RASVJETE 

 
Članak 4. 

 

1. Izgradnja  elektro-mreže ...............……….120.000 kn 

 

Programom je planirano pomoć u izgradnji elektro mreže i 

trafostanica na području grada Trilja radi poboljšanja 

niskonaponske mreže i javne rasvjete u naseljima Vedrine, 

Ugljane Budimiri, Bisko,Košute, Čačvina i Jabuka prema 

planu izgradnje «Elektrodalmacije»-Pogon Sinj.   

Rok izgradnje: prosinac 2017. godine. 

Grad će sufinancirati građevinske radove u iznosu 120.000 

kuna iz drugih prihoda proračuna grada. 

 

V. GRAĐENJE UREĐAJA I OBJEKATA ZA 

OPSKRBU PITKOM VODOM 

 

Članak 5. 

 

1. Izgradnja vodovodne mreže…....................400.000 kn 

 

Programom je predviđeno sufinanciranje izgradnje ili 

rekonstrukcija sekundarne mreže u ovim naseljima; 

Kamensko, Tijarica, Grab,Velić i Nova sela. 

Rok izgradnje: prosinac 2017.  godine. 

Potrebna financijska sredstva u iznosu 400.000 kuna 

osigurati će se od naknade za razvoj u iznosu 385.000 

kuna, te 15.000 kuna iz drugih sredstva proračuna. 

 

VI. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA  ZA 

ODVODNJU  I  PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH 

VODA  

 

Članak 6. 

 

1.  Izgradnje  kanalizacijske mreže ………1.205.000 kn 

  

- Izgradnja sekundarne mreže ………200.000 kn 

- Izrada projekata odvodnje ….……..500.000 kn 

- Otkup zemljišta……………………300.000 kn 

- Ostali materijalni troškovi…………205.000 kn 

 

Programom je planirana izgradnja fekalne  kanalizacijske 

mreže u Trilju ispod Cetinke i na predjelu Steljak, 

završetak sufinanciranja izrade studijsko-projektne 

dokumentacije za izgradnju sustava odvodnje i 

vodoopskrbe aglomeracije Trilja, izrada geodetskih i 

katastarskih podloga i otkup zemljišta za objekte 

aglomeracije te izrada projekta i izgradnja oborinske 

odvodnje u naselju Vedrine –Šušnjarin potok. 

Rok izgradnje: prosinac 2017.  godine 

Potrebna financijska sredstva u iznosu 1.205.000 kn 

osigurati će se od pomoći županije u iznosu 300.000 kuna, 

komunalnog doprinosa  u iznosu 200.000 kuna, te drugih 

sredstava proračuna u iznosu 705 .000 kuna. 

Cjelokupni program izgradnje objekata komunalne 

infrastrukture grada Trilja u 2017. godini iznosi 8.945.000 

kuna i financirati će se iz sredstava  pomoći države u 

iznosu 1.300.000 kuna, pomoći županije u iznosu 

1.700.000 kuna, pomoći županijske uprave za ceste u 

iznosu 300.000, kuna, pomoći Fonda za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost u iznosu 150.000 kuna, 

komunalnog doprinosa u iznosu 600.000 kuna, javnih 

poduzeća u iznosu 600.000 kuna, naknade za razvoj u 

iznosu 385.000 kuna, te ostalih sredstava proračuna u 

iznosu 3.910.000 kuna. 

Članak 7. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja a 

primjenjuje se od 01. siječnja 2017. godine. 

 

KLASA: 021-05/17-01/8 

URBROJ: 2175-05-01-17-01 

Trilj,16. ožujka 2017. god. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća: 

Ivan Bugarin,dipl.ing. v.r.  

 

 

 



SRIJEDA, 20. OŽUJKA 2017. SLUŽBENI GLASNIK BROJ 1 

GRADA TRILJA 

14 
 

Na temelju članka 26.st.3. Zakona o vodama (Narodne 

novine 153/09) i članka 32. Statuta grada Trilja ("Službeni 

glasnik grada Trilja“br:03/09,01/13), Gradsko vijeće grada 

Trilja na  27. sjednici  održanoj dana 16. ožujka 2017. 

godine, donosi: 

Plan 

gradnje komunalnih  vodnih građevina na 

području grada Trilja za 2017.godinu 

Članak 1. 

Komunalne vodne građevine koje će se gaditi na području 

grada Trilja za 2017. godinu iz naknade za razvoj: 

- Izmjena sekundarne mreže Graba (od središta 

prema mlinicama)…….…...….…....160.000 kn 

- Izgradnja sekundarne mreže u Novim 

selima…..........................................100.000 kn 

- Sufinanciranje  izgradnje sekundarne mreže 

Velić….............................................20.000 kn 

- Izgradnja sekundarne mreže 

Kamensko……………....................75.000 kn 

- Izmjena sekundarne mreže u Tijarici 

(Omrčeni)… ..............................…30.000 kn 

 

Članak 2. 

Osigurana sredstva naknade za razvoj u  2017. godinu 

iznose 385.000 kuna. 

Članak 3. 

Ovaj Plan vrijedi za 2017. godinu, a objavit će se u 

„Službenom glasniku Grada Trilja“. 

 

Klasa: 021-05/17-01/9 

Ur.broj: 2175-05-01-17-01 

Trilj,16. ožujka 2017. god. 

Predsjednik Gradskog vijeća: 

Ivan Bugarin,dipl.ing. v.r.  

 

 

Na temelju članka 13. Zakona o zaštiti od požara 

(„Narodne novine“ broj 92/10) i članka 32. Statuta Grada 

Trilja(„Službeni glasnik Grada Trilja“ br. 03/09 i 01/13), 

Gradsko vijeće Grada Trilja na 27. sjednici održanoj 16. 

ožujka 2017. godine, donijelo je 

Odluku 

o donošenju Procjene ugroženosti od požara 

i tehnološke eksplozije za Grad Trilj i  

Plan zaštite od požara za Grad Trilj 

 

 

 Članka 1. 

 

Donosi se Procjena ugroženosti od požara i tehnološke 

eksplozije za Grada Trilj, izrađena od strane „Ingatest 

d.o.o., Split, siječanj 2015. godine (u nastavku teksta: 

Procjena) i Plan zaštite od požara Grada Trilja, izrađen od 

strane „Ingatest d.o.o.“ Split, siječanj 2015. godine (u 

nastavku teksta: Plan). 

 

Članak 2. 

 

Ministarstvu unutarnjih poslova, Policijska uprava 

Splitsko-dalmatinska, Sektor upravnih i inspekcijskih 

poslova dao je Mišljenje (broj: 511-12-21-8667/5-14-P.K. 

od 16. 05. 2016. godine), da su Procjena i Plan izrađeni u 

skladu sa Zakonom o zaštiti od požara i propisima 

donesenim na temelju zakona. 

 

Članak 3. 

 

Procjena i Plan sastavni su dio ove Odluke i neće se 

objaviti  u Službenom glasniku Grada Trilja. Procjena i 

Plan objavit će se na web stranici Grada Trilja 

www.trilj.hr. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dona objave u 

Službenom glasniku Grada Trilja. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

Klasa: 214-01/17-01/1 

Urbroj: 2175-05-01-17-01 

Trilj, 16. ožujka 2017. god. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Ivan Bugarin, dipl. ing. v.r. 

 

 

 

Temeljem čl. 17. st. 1. alineja 3. Zakona o sustavu civilne 

zaštite („Narodne novine“ br. 82/15),  a u skladu sa 

Procjenom ugroženosti stanovništva, materijalnih i 

kulturnih dobara i okoliša  za Grad Trilj, Klasa: 810-

03/16-01/1; Urbroj: 2175-05-01-16-01 od  15. ožujka 

2016. godine, članka 32. Statuta Grada Trilja („Službeni 

glasnik Grada Trilja br. 03/09 i 01/13), te suglasnosti 

Državne uprave za zaštitu i spašavanje – Područnog ureda 

za spašavanje Split, Klasa: 810-03/16-01/02, Urbroj: 543-

15-01-17-43, od 08. ožujka 2017. godine, Gradsko vijeće 

Grada Trilja na 27. sjednici održanoj dana 16. ožujka  

2017. godine, donosi 

 

Odluku 

o  određivanju pravnih osoba od interesa 

za sustav civilne zaštite na području Grada Trilja 

 

 

I. 

Pravne osobe sa snagama i kapacitetima od interesa za 

sustav civilne zaštite na području Grada Trilja su: 

 

1. Dobrovoljno vatrogasno društvo Trilj 

2. Čistoća Cetinske krajine d.o.o. Sinj 

3. Vodovod i odvodnja Cetinske krajine d.o.o. 

Sinj 



SRIJEDA, 20. OŽUJKA 2017. SLUŽBENI GLASNIK BROJ 1 

GRADA TRILJA 

15 
 

4. Lovačko društvo „Jarebica“ Trilj 

5. Lovačko društvo „Tovarnica“ Trilj 

6. Planinarsko društvo „Jelinak“ Trilj 

7. Kinološka udruga Trilj 

 

II. 

 

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na 

području Grada Trilja su one pravne osobe koje su svojim 

proizvodnim, uslužnim, materijalnim ljudskom i drugim 

resursima najznačajniji nositelj tih djelatnosti na području 

Grada Trilja. 

 

III. 

 

Pravne osobe iz članka 1. ove Odluke su dio operativnih 

snaga sustava civilne zaštite Grada Trilja. 

 

IV. 

 

Pravnim osobama iz članka 1. ove Odluke izvršno tijelo  

dostaviti će izvod iz Plana zaštite i spašavanja te civilne 

zaštite i spašavanja te civilne zaštite, koji će sadržavati 

točno određene mjere i aktivnosti koje trebaju provoditi u 

slučaju prijetnje, nastanka i posljedica katastrofa i velikih 

nesreća. 

 

V. 

 

Temeljem dostavljenih mjera i aktivnosti, pravne osobe od 

interesa za sustav civilne zaštite na području Grada 

Trilja,u svojim operativnim planovima planirat će 

provedbu dobivenih mjera i aktivnosti. 

 

VI. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 

određivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja i 

pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje na 

području Grada Trilja, Klasa: 810-05/12-01/02, Urbroj: 

2175-05-03-12-01 od 07. svibnja 2012. godine. 

 

 

VII. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Trilja“. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

Klasa: 810-01/17-01/1 

Urbroj: 2175-05-01-17-01 

Trilj, 16. ožujka 2017. godine 

                                                                                                  

Predsjednik Gradskog vijeća 

Ivan Bugarin, dipl. ing. v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 391. stavak 2. Zakona o vlasništvu i 

drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 91/96 , 

68/98, 137/99, 22/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 

38/09, 153/09 i 143/129), članka 48. stavak 3. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12 i 19/13) i članka 32. Statuta Grada Trilja 

(„Službeni glasnik Grada Trilja“ broj 3/09 i 01/13), 

Gradsko vijeće Grada Trilja na 27. sjednici održanoj 16. 

ožujka  2017. godine, donijelo je 

 

 

Izmjenu i dopunu odluke 

o osnivanju prava građenja 

na zemljištu u vlasništvu Grada Trilja 

 

 

1. U Odluci o osnivanju prava građenja na zemljištu u 

vlasništvu Grada Trilja, Klasa: 943-01/14-01/18,Urbroj: 

2175-05-01-14-01, od 19. 12.  2014., u točki 1. stavak 2. 

„Pravo građenja osniva se na rok: dok na zemljištu postoji 

građevina“. 

mijenja se i glasi: 

„Pravo građenja osniva se na rok od 30 godina“. 

 

 

2. Ova Izmjene i dopune Odluke stupaju na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Trilja“. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

Klasa: 943-01/17-01/1 

Urbroj: 2175-05-01-17-01 

Trilj, 16. ožujka 2017. god. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Ivan Bugarin, dipl. ing. v.r. 

 
 

 

Temeljem članka 35. st. 2. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 

114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09 i 143712), 

članka 35. Zakona lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 120/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12) i članka 32. 

Statuta Grada Trilja („Službeni glasnik Grada Trilja“ broj 

03/09 i 01/13), Gradsko vijeće Grada Trilja na 27. sjednici 

održanoj dana 16. ožujka 2017. godine, donosi 

Odluku 

o ukidanju statusa javnog dobra – puta dio  

z.k.č.br. 3020 k.o. Košute u površini od  64m2 

 

I. 

Temeljem zahtjeva stranke Marko Prcela, Hrvatskih 

branitelja 49, Košute,   OIB:50139895268, ukida se 

svojstvo javnog dobra – puta za dio č.z. 3020k.o. Košute u 

površini od 64m2, na kojem se u naravi nalazi dio 

izgrađene zgrade i ograđena okućnica. 

 

 



SRIJEDA, 20. OŽUJKA 2017. SLUŽBENI GLASNIK BROJ 1 

GRADA TRILJA 

16 
 

II. 

 

Stranka će prilikom formiranja građ. parcele, nakon 

provedene legalizacije dio ukinutog statusa javnog dobra – 

put priključiti djelu parcele, a za to Gradu Trilju platiti 

naknadu u visini tržišne cijene. 

 

III. 

 

Sastavni dio ove Odluke je Skica izmjere, koju je izradio 

GEOIN-SPLIT d.o.o. Split,  a ovjerio Nadomir 

Križanović, dipl. ing. geod., ovlašteni inženjer geodezije. 

 

IV. 

 

Na temelju ove Odluke, Zemljišno-knjižni odjel Sinj, 

Stalna služba u Sinju, Općinskog suda u Splitu, može 

staviti zabilježbu o ukidanju dijela svojstva javnog dobra – 

put do stvaranja uvjeta za brisanje statusa javnog dobra 

djela nekretnine iz članka I. ove Odluke. 

 

V. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Grada Trilja“. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

Klasa: 943-01/17-01/2  

Urbroj: 2175-05-01-17-1 

Trilj,16. ožujka 2017. god. 

 

                                                                                      

Predsjednik Gradskog vijeća 

Ivan Bugarin, dipl. ing. v.r. 

 

 

 

 

 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SRIJEDA, 20. OŽUJKA 2017. SLUŽBENI GLASNIK BROJ 1 

GRADA TRILJA 

17 
 

 

 

 

 

 

 

Izdavač:  Za izdavača: 
 

GRAD TRILJ tel.: +385 21 831 135 
Petra Vuco, struč.spec.oec.  

 
 

Poljičke Republike 15 fax.: +385 21 831 198 

 
 

 
 

21240 Trilj, Republika Hrvatska web.:  http://www.trilj.hr 

 

 

 
 

 e-mail:  grad-trilj@st.t-com.hr  
 

OIB: 91648398574   
 

IBAN: HR6523300031846000004   
 

   
 

 

http://www.trilj.hr/
mailto:grad-trilj@st.t-com.hr

